АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         26 апреля 2016  г.                  с . Рождественка                                             №  12
О внесении изменений в административный регламент администрации Рождественского сельского поселения  по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации из реестра муниципального имущества» , утвержденный постановлением администрации  Рождественского сельского поселения от 18.04.2013№ 33
В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральны законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 01.12.2014 г.№ 419 «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов , в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,  постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 12.03.2012 № 8 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в административный   регламент   администрации  Рождественского сельского поселения  по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление информации из  реестра муниципального имущества» , утвержденный постановлением  администрации Рождественского сельского поселения от 18.04.2013 № 44 , следующие изменения:
          1.1.Дополнить раздел 2 регламента пунктом 2.14 следующего содержания :

          «2.14.Муниципальная услуга «Предоставление  информации из реестра муниципального имущества»  для инвалидов производится  с предоставлением комплекта документов и в сроки согласно административному регламенту.

             При  возможности самостоятельного  посещения учреждения , муниципальная услуга оказывается в обычном порядке.
            Для инвалидов создаются комфортные условия ожидания получения услуги с предоставлением  оборудованного места для ознакомления с предметами услуги и возможности сделать необходимые записи. По просьбе получателя услуги услуга оказывается вне очереди.

           При невозможности самостоятельного посещения учреждения  услуга  оказывается через представителя получателя услуги по доверенности или дистанционно: с помощью телефонной связи, интернета»
1.2.Пункт 5.8 регламента дополнить  подпунктом 3) следующего содержания: «3) орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором  содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение , о недопустимости злоупотреблением правом.  В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению, а в случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу и при условии , что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение. Кроме того, в случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия .
Глава Рождественского
 сельского поселения
                                        Е.Н.Лютая